
BOE núm. 207 Martes 29 agosto 2000 30653

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

16098 RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2000, de la Sub-
secretaría, por la que se aprueba la lista provisional
de admitidos y excluidos de las pruebas selectivas para
ingreso en el Cuerpo de Guardería Forestal, convo-
cadas por Orden de 5 de junio de 2000, y se determina
el lugar, fecha y hora de comienzo del primer ejercicio.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para participar
en las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Guardería
Forestal, convocadas por Orden de 5 de junio de 2000 («Boletín
Oficial del Estado» del 29) y en cumplimiento de lo establecido
en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril) y en la base 4.1 de
la Orden antes mencionada,

Esta Subsecretaría ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Declarar aprobada la lista provisional de admitidos
y excluidos de las citadas pruebas selectivas.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos de referencia, que figu-
ra como anexo de esta Resolución, con expresión de las causas
de exclusión.

La lista completa de admitidos y excluidos se expondrá, asi-
mismo, en la Dirección General de la Función Pública, en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas, en las Delegaciones del Gobierno en las Comunidades
Autónomas, en las Subdelegaciones del Gobierno en las provincias
y en los tablones de anuncios de los Servicios Centrales del Depar-
tamento (plaza de San Juan de la Cruz, sin número, Madrid).

Tercero.—De conformidad con lo previsto en el artículo 71.1
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, los aspirantes exclui-
dos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente al de la publicación de esta Resolución, para sub-
sanar, cuando ello sea posible, los errores o defectos que hayan
motivado su exclusión.

Cuarto.—Se convoca a todos los aspirantes para la celebra-
ción del primer ejercicio de la fase de oposición el día 21
de noviembre de 2000, a las diecisiete horas, en la clínica
«ASEPEYO», avenida de La Salle, 19, Santa Cruz de Tenerife.
Los aspirantes deberán presentar el documento nacional de iden-
tidad y copia número 2 (ejemplar para el interesado) de la solicitud
de admisión a las pruebas.

Madrid, 17 de agosto de 2000.—La Subsecretaria, P. D. (Re-
solución de 6 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 18), el Subdirector general de Recursos Humanos, José Sáenz
González.

Sr. Presidente del Tribunal.

PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL CUERPO
DE GUARDERÍA FORESTAL

Orden de 5 de junio de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 29)

SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE

Excluidos de las pruebas selectivas

Causa
de exclusiónApellidos y nombre DNI

Cáceres de León, Elisa Isabel . . . . . . . . . . . . . 45.551.551 D
Carrillo Sánchez, Francisco José . . . . . . . . . . 34.796.572 C
Chinea Cruz, Ramón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.403.540 C
Ferraz Rodríguez, Ana Isabel . . . . . . . . . . . . . 42.179.855 D
González Darías, María Teresa . . . . . . . . . . . . 78.409.406 A
Javierre Guzmán, Marcos . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.422.176 C
Martínez Martínez, Pedro Domingo . . . . . . . 22.985.772 C
Montes de Oca Zarza, Fernando . . . . . . . . . . 42.055.864 C
Morales Páez, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . 42.914.033 C
Prego de Oliver de Castro, Daniel . . . . . . . . . 34.995.534 B y C
Richarte Banegas, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.390.373 A
Sánchez Rodríguez, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . 52.322.791 B
Urbano Sánchez, Juan de Dios . . . . . . . . . . . . 24.266.451 D

Causas de exclusión:

A: No haber presentado la instancia dentro del plazo.
B: No haber acompañado a la instancia fotocopia del docu-

mento nacional de identidad.
C: No haber acreditado el pago de la tasa o justificado la exen-

ción del mismo (base 3.4 de la convocatoria).
D: No haber indicado en el recuadro 24 de la instancia la titu-

lación poseída (base 2.1.3 de la convocatoria).

16099 RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2000, de la Sub-
secretaría, por la que se hace pública la relación de
los aspirantes aprobados en las fases de concurso y
oposición de las pruebas selectivas para ingreso, por
el sistema de promoción interna, en el Cuerpo de
Diplomados en Meteorología del Estado, convocadas
por Orden de 10 de noviembre de 1999.

Finalizadas las fases de concurso y oposición de las pruebas
selectivas para ingreso, por el sistema de promoción interna, en
el Cuerpo de Diplomados en Meteorología del Estado, convocadas
por Orden de 10 de noviembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
del 19),

Esta Subsecretaría, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública, de conformidad con lo dispuesto en
la base 7 de la convocatoria, la lista de aspirantes aprobados,
por orden de puntuación obtenida, con indicación del número
de documento nacional de identidad y del sistema de acceso, que
se relaciona en el anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados, en cumplimiento de lo
previsto en la base 8 de la convocatoria deberán presentar, en



30654 Martes 29 agosto 2000 BOE núm. 207

el plazo de veinte días naturales, en la Subdirección General de
Recursos Humanos del Ministerio de Medio Ambiente, plaza de
San Juan de la Cruz, sin número, 28071 Madrid, la documentación
prevista en dicha base, al objeto de poder proceder a su nom-
bramiento como funcionarios en prácticas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá recurrir potestativamente en reposición ante la
Subsecretaría del Departamento, en el plazo de un mes o inter-
poner recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente
Tribunal Superior de Justicia, en el plazo de dos meses, contados
ambos plazos, desde el día siguiente al de su publicación, no

pudiendo interponerse este último hasta que aquél sea resuelto,
expresamente, o se haya producido su desestimación presunta
conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley 4/1999,
así como en los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13
de julio.

Madrid, 18 de agosto de 2000.—La Subsecretaria, P. D. (Re-
solución de 6 de noviembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 18), el Subdirector general de Recursos Humanos, José Sáenz
González.

Subdirección General de Recursos Humanos.

ANEXO

Relación de aprobados en las fases de concurso y oposición de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Diplomados
en Meteorología del Estado, convocadas por Orden de 10 de noviembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 19)

Promoción interna

Puntuación
totalN.o orden Apellidos y nombre DNI Sistema

de acceso

1 Heras Carmona, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.920.525 P. I. 42,96
2 García Vicente, María Nieves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.491.577 P. I. 42,73
3 González Roces, Víctor Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.797.013 P. I. 42,00
4 Tetuán Goñi, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.908.071 P. I. 40,13
5 Rivera Marco, Susana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.689.110 P. I. 39,93
6 Sevillano García, José Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.836.769 P. I. 39,32
7 Hierro Carnicero, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.843.341 P. I. 38,77
8 Galván Ramírez, Yolanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.207.111 P. I. 38,53
9 Ruiz Rodríguez, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.503.202 P. I. 37,87

10 Soliño Vidal, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.182.508 P. I. 36,64
11 Redondas Marrero, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.668.966 P. I. 36,64
12 Avelló Miranda, Esperanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.576.415 P. I. 35,68
13 Crespo Barea, Rosario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.089.759 P. I. 34,42

TRIBUNAL DE CUENTAS
16100 RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2000, de la Pre-

sidencia, por la que se hacen públicas las listas de
aspirantes aprobados en las pruebas selectivas para
cubrir, como personal laboral fijo, plazas vacantes de
Jefe de Equipo y de Oficiales de 1.a y de 2.a de Archi-
vo del Tribunal de Cuentas.

Concluidas las pruebas selectivas para cubrir plazas vacantes
como personal laboral fijo, en las categorías de Jefe de Equipo
y de Oficiales de 1.a y de 2.a de Archivo del Tribunal de Cuentas,
convocadas por Resolución de 2 de diciembre de 1999 («Boletín
Oficial del Estado» del 16), y elevadas por la Comisión de selección
las listas de aspirantes aprobados, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 22 del Real Decreto 264/1995, de 10 de
marzo, y en la base 9.1 de la citada Resolución, por la que se
rigen dichas pruebas, esta Presidencia resuelve:

Primero.—Aprobar y hacer públicas las listas de candidatos
aprobados, turnos de promoción interna y libre, ordenados con
arreglo a la puntuación final obtenida, con indicación del número
del documento nacional de identidad, que figuran como anexo.

Segundo.—De conformidad con lo preceptuado en la base 9.1
de la convocatoria, los aspirantes aprobados deberán presentar,
dentro del plazo de veinte días naturales, contados a partir del
siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el
«Boletín Oficial del Estado», los documentos que se especifican
en la referida base.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Pleno del Tribunal de Cuentas, en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 21.3.c) de la Ley 2/1982, de 12 de mayo, Orgánica del Tribunal
de Cuentas y en el artículo 3.j) y disposición adicional primera,

1 y 4 de la Ley 7/1988, de 5 de abril, de Funcionamiento, en
relación con los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, según la redacción dada a los mismos por la
Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 21 de agosto de 2000.—El Presidente, Ubaldo Nieto
de Alba.

Ilmo. Sr. Secretario general del Tribunal de Cuentas.

ANEXO

Lista de aspirantes aprobados en las pruebas selectivas para
cubrir plazas vacantes en diversas categorías de personal labo-

ral fijo del Tribunal de Cuentas

Jefe de Equipo

Número
de orden Apellidos y nombre DNI Puntuación

final

1 Ramírez Villar, María del Pilar . . 5.395.471 24,10
2 Gómez Jiménez, Carlos . . . . . . . . 7.505.335 20,45

Oficial de 1.a de Archivo

Número
de orden Apellidos y nombre DNI Puntuación

final

1 Viñuela Rodríguez, Fernando
Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.695.528 22,86

2 Hernández Juárez, Antonio . . . . . 5.273.306 22,56
3 Fernández Guerrero, José Luis . . 50.803.403 22,44


